
Doporučíte mi k tomuto tématu nějakou literaturu? 

Pokud se chcete dozvědět další informace k tématu školní zralosti nebo si chcete vyzkoušet, 
co Vaše dítě již umí, doporučujeme například tyto publikace: 

 Bednářová, J. (2020). Všestranná příprava do školy. Edika. 
 Bednářová, J., & Šmardová, V. (2015). Diagnostika dítěte předškolního věku: co by 

dítě mělo umět ve věku od 3 do 6 let. Edika. 
 Bednářová, J., & Šmardová, V. (2015). Školní zralost: co by mělo umět dítě před 

vstupem do školy. Edika. 

Jestliže hledáte možné náměty a pracovní listy, jak rozvíjet potřebné schopnosti, můžete se 
inspirovat v následující literatuře: 

Grafomotorika: 

 Bednářová, J. (2018). Co si tužky povídaly: grafomotorická cvičení a rozvoj kresby 
pro děti od 4 do 6 let - 2. díl. Edika. 

 Bednářová, J. (2019). Na návštěvě u malíře: grafomotorická cvičení a rozvoj kresby 
pro děti od 5 do 7 let - 3. díl. Edika. 

Prostorová a pravolevá orientace: 

 Bednářová, J. (2019). Orientace v prostoru a čase pro děti od 4 do 6 let: kdy to bylo, 
kde se stalo, medvídě se zatoulalo. Edika. 

 Bednářová, J. (2019). Orientace v prostoru a čase pro děti od 5 do 7 let: kdy to bylo, 
kde se stalo, medvídě již nebloudilo. Edika. 

Zraková  a sluchová percepce: 

 Bednářová, J. (2014). Rozvoj zrakového vnímání pro děti od 5 do 7 let. Edika 
 Bednářová, J. (2008). Sluchové vnímání. Brno: Pedagogicko – psychologická 

poradna. 

Předmatematické představy: 

 Bednářová, J. (2019). Počítání soba Boba. Edika. (3 díly) 
 

 Slabikování – mluví jako robot a dospělý mu stejným způsobem odpovídá 
 Slovní fotbal 


